2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Тридцать седьмое заседание

РЕШЕНИЕ №  75

21 октября 2021 года

г. Верхняя Тура

О внесении изменений в Решение Думы Городского округа Верхняя Тура от 19.09.2018
№ 62 «О заработной плате лиц, замещающих муниципальные должности в Городском округе Верхняя Тура на постоянной основе»
Руководствуясь статьями 11, 21, 129 Трудового кодекса РФ, пунктом 6 статьи 2 Закона Свердловской области от 26 декабря 2008 года № 146-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области», Указом Губернатора Свердловской области от 30.09.2021                 № 569-УГ «Об увеличении (индексации) размеров окладов месячного содержания государственных гражданских служащих Свердловской области», Уставом Городского округа Верхняя Тура, учитывая письмо от Департамента противодействия коррупции и контроля Свердловской области от 06.08.2021  № 43-01-81/1400-к, заключение постоянной депутатской комиссии по экономической политике и муниципальной собственности от 14.10.2021 № 38,
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Городского округа Верхняя Тура от 19.09.2018 № 62 «О заработной плате лиц, замещающих муниципальные должности в Городском округе Верхняя Тура на постоянной основе» (с изменениями от 25.04.2019 № 34, от 20.09.2019 № 9, от 27.08.2020 № 51) (далее – Решение) изменения, добавив пункт 9.1. следующего содержания:

«9.1. Денежное вознаграждение по итогам года выплачивается лицу, замещающему муниципальную должность на постоянной основе после рассмотрения в Думе городского округа отчета о работе по итогам года лица, замещающего муниципальную должность.».
2. Приложение к Решению изложить в новой редакции, в соответствии с приложением к настоящему решению (прилагается).

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.10.2021 года.
4. Настоящее решение разместить на официальном сайте Городского округа Верхняя Тура в сети «Интернет» и опубликовать в муниципальном вестнике «Администрация Городского округа Верхняя Тура».

5. Контроль исполнения за настоящим решением возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономической политике и муниципальной собственности (председатель Орлов М.О.).

	Председатель Думы

Городского округа Верхняя Тура

______________ И.Г. Мусагитов
	Глава Городского округа

Верхняя Тура

_____________ И.С. Веснин

Приложение

к Решению Думы Городского округа Верхняя Тура

от 21 октября 2021 года № 75
РАЗМЕР

должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности в Городском округе Верхняя Тура на постоянной основе

	Наименование должности
	Размер должностного оклада, в рублях

	1
	2

	Глава Городского округа Верхняя Тура
	23 076